
 

Smlouva o spolupořadatelství – č. 

 
 Článek I. 

Smluvní strany 
 
Severočeský filharmonický sbor Česká Lípa – Liberec,  
těleso Severočeské filharmonie Teplice, z. s. 
se sídlem Mariánská 540, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 65100611 
Zastoupený Petrem Davidem, předsedou sboru, 
Bc. Gertrudou Zadinovou, jednatelkou sboru a  
Ing. Zuzanou Utinkovou, tajemnicí a hospodářkou sboru 
(dále jen „SFS“) 
a  
Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková org. 
Zapsané v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí n. L., Sp. Zn. Pr 624 
se sídlem Zhořelecká 344/5, Liberec 1, 460 37 
IČ: 00083143, DIČ CZ00083143 
Bankovní spoj.: ČS, a. s. Liberec č. ú.:  
zastoupeno: Ing. Jarmilou Levko – ředitelkou divadla 
 (dále jen „DFXŠ“) 
 
Uzavírají na základě vzájemné dohody tuto Smlouvu o spolupráci 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na přípravě a realizaci hudebního 
představení – ORATORIA: Svatá Ludmila, op. 71 Antonína Dvořáka. Vystoupení bude 
uvedeno po vzájemné dohodě dne 29. 09. 2017 od 19:00 hod. v  kostele Narození 
Panny Marie, Česká Lípa. Zkouška v kostele před začátkem koncertu od 17:00 do 
17:35 hod.  
 

2. Generální zkouška pro hudební představení ORATORIA Svatá Ludmila, op. 71 Antonína 
Dvořáka bude po vzájemné dohodě dne 27. 9. 2017 od 18:00 do 22:00 hod. 
v prostorách DFXŠ.  

 
Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran  
 

1. SFS jako pořadatel vystoupení zajistí prostor v kostele k realizaci koncertu a nutné 
technické předpoklady potřebné k vystoupení + služby, které jsou nezbytnou součástí 
celé akce. Pořadatel také zajistí, aby v případě, kdy je teplota v místě vystoupení nižší 
jak 18°C, byly pro účinkující orchestrální hráče umístěny teplomety. 



 

2. SFS zajistí a uhradí 1 sólistu – tenor a dopravu: Liberec – Česká Lípa a zpět. 
 
3. SFS uhradí za orchestr, 3 sólisty a operní sbor DFXŠ celkový honorář ve výši: 
      100. 000,- Kč a veškeré náklady vynaložené na dopravu včetně povolení. Pokud bude   
      potřeba, tak i jeho zajištění.  
 

4. DFXŠ  zajistí orchestr, operní sbor a 3 sólisty, kteří nastudují oratorium s plnou 
uměleckou zodpovědností.  
 

5. DFXŠ zajistí techniku pro orchestr, sbory a dirigenta (praktikáble, sborové stupně, židle 
a pult pro dirigenta) a další potřebnou techniku včetně doplňkového osvětlení 
(lampičky na notové pulty a osvětlení pro sbor), obdobně jak tomu bylo doposud u 
předchozích uvedení. 

 
6. DFXŠ se zavazuje propagovat představení v měsíčních programech, plakátech, na 

webových stránkách a na facebooku DFXŠ. 
 

7. SFS zajistí dirigenta a sbormistra – Mgr. Josefa Zadinu pro uvedení oratoria a hradí jeho 
výdaje na nastudování i cestovné. Mgr. Josef Zadina se zavázal k nastudování a uvedení 
díla bez honoráře. 

 

8. SFS zajistí oznámení pro OSA a uhradí příslušné poplatky. 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za zajištění aktivit dle čl. II a III. si SFS jako pořadatel 

ponechá tržby ze vstupného ve výši 100 %. 
 

2. SFS jako pořadatel akce uhradí DFXŠ honorář ve výši 100.000 Kč a veškeré náklady 
vynaložené na dopravu. Částka bude po představení fakturována a je splatná do 14dnů 
od vystavení. 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 30. 09. 2017. Platnost a účinnost této smlouvy je 
dána dnem podpisu smluvních stran. 
 

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením 
od smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, 
nebo z důvodů stanovených zákonem. Závažným porušením smlouvy a důvodem 
k jejími odstoupení je požívání alkoholu účinkujícími před nebo v průběhu zkoušky a 
před koncertem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  
 



 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných 
Dodatků k této smlouvě, které budou podepsány smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 
 

5. Neuskuteční-li se sjednané představení vinou jedné smluvní strany, je tato povinna 
uhradit druhé straně škodu ve výši vzniklých nákladů, pokud nedojde k jiné dohodě. 
Důvody odstoupení musí být sděleny neprodleně. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 
souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

8. SFS pořídí nesouvislý amatérský záznam koncertu pro svoji archivaci. Záznam nebude    
      nikde prezentován k reklamě nebo jiným podobným účelům. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní DFXŠ 

Liberec v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v 

plném rozsahu v registru smluv zveřejněna. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou stran. Jakékoliv doplňky či změny 
mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku se souhlasem obou stran. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
 
 

V České Lípě dne:                                                                 V Liberci dne:     
 
 
 
..............................................                                   ………………………………………..… 
Petr David.                                                                  Ing. Jarmila Levko  
předseda sboru                   ředitel DFXŠ 
 
 

……………………………………………….     

Bc. Gertruda Zadinová      

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Zuzana Utinková 


